
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 07.08.2025 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 07.08.2025 № 39, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

07.08.2025, ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава 
России

40

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 07.08.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Анестезиология-реаниматология (31.08.02) 

Председательствовал: С. Л. Нистратов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: В. В. Ерофеев
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Л. А. Кричевский
(И.О. Фамилия)

Е. П. Родионов
(И.О. Фамилия)

А. А. Вейсберг
(И.О. Фамилия)

И. И. Голдберг
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Гусева
(И.О. Фамилия)

А. М. Дворников
(И.О. Фамилия)

Р. Ю. Ершов
(И.О. Фамилия)

М. Ю. Капитанов
(И.О. Фамилия)

В. В. Капитонова
(И.О. Фамилия)

О. В. Макаров
(И.О. Фамилия)

А. И. Мачулин
(И.О. Фамилия)

А. М. Овчинников
(И.О. Фамилия)

А. В. Савушкин
(И.О. Фамилия)

В. Е. Сильнов
(И.О. Фамилия)

Р. Е. Сорокин
(И.О. Фамилия)

К. Р. Толасов
(И.О. Фамилия)

А. В. Власенко
(И.О. Фамилия)

1



Н. И. Чаус
(И.О. Фамилия)

А. В. Милованов
(И.О. Фамилия)

Г. Б. Сваринская
(И.О. Фамилия)

М. В. Шишков
(И.О. Фамилия)

М. А. Меньшикова
(И.О. Фамилия)

И. Ф. Острейков
(И.О. Фамилия)

В. Н. Подкопаев
(И.О. Фамилия)

С. А. Осипов
(И.О. Фамилия)

К. В. Ветров
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2024 №37 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

2



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 07.08.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 18 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 17 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
2. Алдонин Александр Вячеславович 70% или более
3. Васильева Кристина Игоревна менее 70% по одному 

из этапов
4. Гранильщикова Александра Антоновна 70% или более
5. Дудченко Екатерина Сергеевна 70% или более
6. Еремицкий Александр Денисович 70% или более
7. Зудин Степан Дмитриевич 70% или более
8. Кижеваткина Анастасия Александровна 70% или более
9. Корзухин Артём Юрьевич менее 70% по одному 

из этапов
10. Кравцов Даниил Александрович менее 70% по одному 

из этапов
11. Лоншакова Анастасия Андреевна 70% или более
12. Массальский Глеб Владимирович 70% или более
13. Медведев Андрей Олегович 70% или более
14. Полозова Екатерина Андреевна 70% или более
15. Терентьева Светлана Леонидовна 70% или более
16. Тубаева Аминат Хабадиновна 70% или более
17. Цепелёв Александр Алексеевич 70% или более
18. Шевченко Даниил Владимирович 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: Абдуллаев Олим Абдурахмон угли 
(26.08.1995) сообщил о невозможности явится на сдачу 2-ого этапа по медицинским 
причинам. Просьба сохранить попытку сдачи аккредитуемого.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 107 и 114 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 
октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдуллаев Олим Абдурахмон угли Не сдано
2. Алдонин Александр Вячеславович Сдано
3. Васильева Кристина Игоревна Не сдано
4. Гранильщикова Александра Антоновна Сдано
5. Дудченко Екатерина Сергеевна Сдано
6. Еремицкий Александр Денисович Сдано
7. Зудин Степан Дмитриевич Сдано
8. Кижеваткина Анастасия Александровна Сдано
9. Корзухин Артём Юрьевич Не сдано

3



10. Кравцов Даниил Александрович Не сдано
11. Лоншакова Анастасия Андреевна Сдано
12. Массальский Глеб Владимирович Сдано
13. Медведев Андрей Олегович Сдано
14. Полозова Екатерина Андреевна Сдано
15. Терентьева Светлана Леонидовна Сдано
16. Тубаева Аминат Хабадиновна Сдано
17. Цепелёв Александр Алексеевич Сдано
18. Шевченко Даниил Владимирович Сдано

Председатель С. Л. Нистратов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Л. А. Кричевский
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь В. В. Ерофеев
(подпись) (И.О. Фамилия)

4


